
КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

АДМИНИС™ 
ул. 40 лет Октября, 38, г.Снежинск Челябинской области, 456770, Российская Федерация. 

Телефон (8-35146) 9-23-28, факс 9-25-45, а/я 90, e-mail:m.a.chebotarev@snzadm.ru 
ОКПО 49107152, ОГРН 1027401355255, ИНН/КПП 7423013959/742301001 

Заслушав и обсудив информацию начальника СУ ФПС №7 Катаева И.А. и 
главного лесничего МКУ «Снежинское лесничество» Нешина В.Ф. об анализе 
складывающейся пожароопасной обстановки в жилом секторе города Снежинска 
и подготовке объектов экономики и населённых пунктов Снежинского городского 
округа к пожароопасному периоду 2016 года. 

комиссия решила: 

1. Информацию Катаева И.А. и Нешина В.Ф. принять к сведению. 

2. Управлению ГОЧС: 
- организовать информирование жителей города о правилах пожарной 

безопасности, в том числе и правилах поведения населения при нахождении в лесу; 
- организовать проведение противопожарной пропаганды и обеспечить 

своевременное информирование населения о состоянии пожарной безопасности на 
территории Снежинского городского округа. 

3. Управлению образования организовать в подведомственных учреждениях 
работу по разъяснению требований пожарной безопасности, в том числе и в 
летний оздоровительный период. 

4. МКУ «Снежинское лесничество» в своей работе руководствоваться «Планом 
подготовки к пожароопасному сезону 2016 года. 

5. СУ ФПС №7 участвует в тушении лесных пожаров в соответствии с 
«Соглашением о взаимодействии при тушении и ограничении распространения 
природных пожаров на территории ЗАТО Снежинок» (2013 года). 

РЕШЕНИЕ 

от 09.03.2016 г. №3.2 

Старший инспектор Управления ГОЧС 
г. Снежинска 

Глава администрации 
Снежинского городского округа 

М.А. Чеботарёв 

И.И. Сапрыкин 

mailto:m.a.chebotarev@snzadm.ru

